
 

1 

Прил

ожен

Распространяется бесплатно  

 

 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

 

 
№ 16 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

11 апреля 2025 год 



 

2 

Прил

ожен

 

Перечень 

 

1. Постановление администрации Богучанского района № 261-П от 03.04.2025 г. «О 

внесении изменений в  постановление администрации Богучанского района от 27.02.2025 №139-п 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Установление публичного сервитута» на территории Богучанского района»» 

2. Постановление администрации Богучанского района № 262-П от 03.04.2025 г. «О 

внесении изменений в Положение о лагере, организованным образовательными учреждениями, 

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в возрасте  от  6 до 18  лет в 

каникулярное время с дневным пребыванием при муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, утвержденное постановление администрации Богучанского района от 22.04.2024   № 

415-п»  

3. Постановление администрации Богучанского района № 263-П от 03.04.2025 г. «О 

внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 08.04.2022г. №262-п 

«Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по организации оздоровительного 

отдыха, занятости детей и подростков муниципального образования Богучанский район»» 

4. Постановление администрации Богучанского района № 264-П от 03.04.2025 г. «О 

внесении изменений в Порядок предоставления путевок в муниципальное бюджетное учреждение 

детский оздоровительный лагерь «Березка» детям  в возрасте  от  7 до 18  лет, проживающих на 

территории муниципального образования Богучанский район Красноярский  край», утвержденный 

постановлением администрации Богучанского района от 08.04.2022  №264-п»   

5. Постановление администрации Богучанского района № 265-П от 03.04.2025 г. «О 

внесении изменений в Порядок организации питания обучающихся в общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории муниципального образования Богучанский район, по 

имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, без 

взимания платы, утвержденный постановлением  администрации Богучанского района  от 30.10.2019 

№1060-п»  

6. Постановление администрации Богучанского района № 267-П от 07.04.2025 г. «О 

внесении изменений в постановление Администрации Богучанского района от 28.12.2024 № 1232-п 

«О создании межведомственной рабочей группы по установлению и устранению причин, вызвавших 

подтопление грунтовыми водами домовладений в селе Богучаны»» 

7. Решение Богучанского районного Совета депутатов № 57/1-515 от 20.03.2025 «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

Прил

ожен

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.04.2025                                          с. Богучаны                                                 № 261-п 

 

О внесении изменений в  постановление администрации Богучанского района от 27.02.2025 №139-п «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление 

публичного сервитута» на территории Богучанского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом 

Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, руководствуясь ст. 7, 43, 47 Устава Богучанского района 

Красноярского края  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в  постановление администрации Богучанского района от 27.02.2025 №139-п 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Установление публичного сервитута» на территории Богучанского района»: 

- дополнить Раздел III приложения к постановлению следующего содержания: 

«3.1.1. Должностное лицо уполномоченного органа в течение пяти рабочих дней со дня принятия 

решения об установлении публичного сервитута обязано: 

а) разместить решение об установлении публичного сервитута на своем официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

б) направить копию решения об установлении публичного сервитута в орган регистрации прав; 

в) направить обладателю публичного сервитута копию решения об установлении публичного 

сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, 

подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, 

копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки. 

3.1.2. Должностное лицо уполномоченного органа обязано направить копию решения об отказе в 

установлении публичного сервитута заявителю в срок не более пяти рабочих дней со дня принятия этого 

решения». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Официальном вестнике Богучанского района и на 

официальном сайте муниципального образования Богучанский район в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы 

Богучанского района В.М. Любима. 

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования. 

 

Глава Богучанского района                                                              А.С. Медведев 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.04.2025                       с. Богучаны       № 262- п 

 

О внесении изменений в Положение о лагере, организованным образовательными учреждениями, 

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в возрасте  от  6 до 18  лет в 

каникулярное время с дневным пребыванием при муниципальных общеобразовательных учреждениях, 

утвержденное постановление администрации Богучанского района от 22.04.2024   №415-п 

 

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  в 

соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 21.01.2025 N 22-уг «О внесении изменений в 

Указ Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 N 317-уг "О социально-экономических мерах 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9CF2F1C3-393D-4051-A52D-9923B0E51C0C
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9CF2F1C3-393D-4051-A52D-9923B0E51C0C
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9CF2F1C3-393D-4051-A52D-9923B0E51C0C


 

4 

Прил

ожен

поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и членов их 

семей»,   Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 N 1354 «О порядке 

установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

Области и Херсонской области»,  руководствуясь ст. 7, 8, 40, 43, 47 Устава Богучанского района 

Красноярского края, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о лагере, организованным образовательными учреждениями, 

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в возрасте  от  6 до 18  лет в 

каникулярное время с дневным пребыванием при муниципальных общеобразовательных учреждениях, 

утвержденное постановлением администрации Богучанского района от 22.04.2024   №415-п (далее -

Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2 Положения  дополнить абзацем: «Указом Губернатора Красноярского края от 

25.10.2022 N 317-уг (ред. от 21.01.2025)  «О социально-экономических мерах поддержки лиц, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и (или) лиц, выполняющих 

(выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, 

и членов их семей»; 

1.2. Пункт  3.4 Положения дополнить абзацем: «Участниками специальной военной операции 

признаются  лица, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области, и (или) лиц, выполняющие (выполнявшие) задачи по 

отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной 

провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российск ой 

Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области»; 

1.3. Пункт 3.4. дополнить подпунктом 3.4.1. следующего содержания: «При комплектовании 

лагеря с дневным пребыванием детей, внеочередным правом пользуются обучающиеся из следующих 

категорий: 

 дети сотрудников прокуратуры  

 дети сотрудников суда  

 дети сотрудников Следственного комитета»   

1.4. В пункте 5.2. Положения  часть семь исключить; 

1.5. В пункте 5.2. Положения часть восемь изложить в новой редакции : «справка 

о подтверждении факта участия в специальной военной операции  либо документ (справка), 

подтверждающий получения увечья, заболевания при выполнении специальной операции; безвестно 

отсутствующими или  объявленными умершими в связи  с их участием  в специальной  операции; 

погибших при выполнении задач специальной воен6ной операции либо умерших вследствие  увечья 

или  заболевания, полученных ими  при указанных обстоятельствах.  

 Участники СВО и члены их семей, если родство подтверждено документами, могут получить 

справку об участии в СВО лично в КГБУ «МФЦ»  либо при помощи федеральной государственной 

информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" 

(https://www.gosuslugi.ru/)». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Богучанского района по социальным вопросам И.М. Брюханова. 

3.  Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в 

Официальном вестнике Богучанского района. 

 

Глава Богучанского района                                                         А.С.Медведев 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

https://www.gosuslugi.ru/


 

5 

Прил

ожен

03.04.2025с.                   Богучаны                           № 263- п 

     

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 08.04.2022г. №262-п 

«Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по организации оздоровительного отдыха, 

занятости детей и подростков муниципального образования Богучанский район» 

 

В связи с кадровыми изменениями, на основании ст.7, 8, 43, 47, Устава Богучанского района 

Красноярского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приложение 2 постановления администрации Богучанского района от 08.04.2022  №262-п 

«Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по организации оздоровительного отдыха, 

занятости детей и подростков муниципального образования Богучанский район»  изложить в следующей 

редакции: 

 «Состав межведомственной   комиссии по организации отдыха, оздоровления детей и подростков в 

муниципальном образовании Богучанский район: 

1. Брюханов Иван Маркович — заместитель Главы Богучанского района по социальным 

вопросам, председатель комиссии; 

2. Зайцева Нина Анатольевна — и.о.начальника управления образования администрации 

Богучанского района Красноярского края, заместитель председателя комиссии;  

3. Витязь  Ирина Григорьевна -    директор МОУ ДОЛ «Березка», секретарь комиссии:  

Члены комиссии: 

4. Кудина Мария Сергеевна – районный педиатр КГБУЗ «Богучанская РБ» (по согласованию); 

5. Грищенко Игорь Андреевич- начальник МКУ «Управление культуры Богучанского района»; 

6. Ждановская Наталья Николаевна — начальник отдела реализации социальной гарантии 

территориального отдела КГКУ «УСЗН в Богучанском районе» (по согласованию); 

7. Басловяк  Светлана  Васильевна начальник — директор  КГКУ «Центр занятости населения 

Богучанского района» (по согласованию); 

8. Кучина Светлана Александровна -  главный редактор газеты «Ангарская правда» (по 

согласованию);  

9. Шептякова Елена Сергеевна, директор МБУ«Центр социализации и досуга молодежи»  (по 

согласованию) 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Богучанского района по социальным вопросам И.М. Брюханова. 

3.  Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в 

Официальном вестнике Богучанского района. 

 

Глава  Богучанского района                                                         А.С.Медведев 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.04.2025                       с. Богучаны       № 264- п 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления путевок в муниципальное бюджетное учреждение 

детский оздоровительный лагерь «Березка» детям  в возрасте  от  7 до 18  лет, проживающих на территории 

муниципального образования Богучанский район Красноярский  край», утвержденный постановлением 

администрации Богучанского района от 08.04.2022  №264-п 

 

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством  в 

соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 21.01.2025 N 22-уг «О внесении изменений в 

Указ Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 N 317-уг "О социально-экономических мерах 

поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и членов их 

семей»,   Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 N 1354 «О порядке 

установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 



 

6 

Прил

ожен

Области и Херсонской области»,  руководствуясь ст. 7, 8, 40, 43, 47 Устава Богучанского района 

Красноярского края, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В  Порядок предоставления путевок в муниципальное бюджетное учреждение детский 

оздоровительный лагерь «Березка» детям  в возрасте  от  7 до 18  лет, проживающих на территории 

муниципального образования Богучанский район Красноярский  край», утвержденный постановлением 

администрации Богучанского района от 08.04.2022  №264-п  (далее – Порядок) внести изменения: 

1.1. абзац шестой  пункта 1.3. Порядка  изложить в новой  редакции: «детей из семей, 

находящихся в социально опасном положении, в которых родители или законные представители 

несовершеннолетних не исполняют свои обязанности»;  

1.2. дополнить абзацем  седьмым пункт 1.3. Порядка следующего  содержания: «детей 

участников специальной военной операции относящихся    к категории  детей – инвалидов; детей из 

малоимущих семей; детей из многодетных семей; детей из семей, находящихся в социально опасном 

положении, в которых родители или законные представители несовершеннолетних не исполняют 

своих обязанностей по их воспитанию, обучению и (или) содержанию и (или) отрицательно влияют на 

их поведение либо жестоко обращаются с ними»;  

1.3. раздел 1 «Общее положение» Порядка дополнить  пунктами 1.4., 1.5., 1.6  следующего 

содержания: «1.4. Предоставление путевок в МБУ ДОЛ «Березка» осуществляется уполномоченным 

органом не чаще одного раза в год на одного ребенка.  

1.5. На  предоставление путевки в МБУ ДОЛ «Березка» во внеочередном порядке имеют право 

следующие  категории детей: 

1) дети сотрудников прокуратуры; 

2) дети сотрудников судов; 

3) дети  сотрудников Следственного комитета. 

1.6. На предоставление путевки в МБУ ДОЛ «Березка»  в первоочередном порядке имеют право 

следующие  категории детей: 

1) дети сотрудников полиции; 

 дети сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения 

здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;  

 дети сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения 

службы в полиции;  

 дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции вследствие увечья или 

иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших 

возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;  

 дети гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со 

службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением 

служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в 

полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;  

  дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении сотрудника полиции, гражданина Российской 

Федерации, перечисленным в части 1 настоящего пункта.  

2) дети сотрудника,  проходящего службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной 

системы, органах принудительного исполнения РФ, федеральной противопожарной службе 

Государственной противопожарной службы и таможенных органах РФ  (ч.14 ст. 3 Федерального закона от 

30 декабря 2012 г. N 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов 

исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации") 

 дети сотрудника, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, 

полученных в связи с выполнением служебных обязанностей; 

 дети сотрудника, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в 

учреждениях и органах; 

 дети  гражданина РФ, уволенного со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или 

иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших 

возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах; 

 дети гражданина РФ, умершего в течение одного года после увольнения со службы в учреждениях 

и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением 

служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в 

учреждениях и органах, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и 

органах; 



 

7 

Прил

ожен

 дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении сотрудника, гражданина РФ, перечисленным в 

части 2 настоящего пункта. 

3) дети военнослужащих  (в том числе принимающих  (принимавших) участие в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области, и (или) лиц, выполняющих (выполнявших) задачи 

по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной 

провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской 

Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области и детям  граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленным 

(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью, 

патронатную семью; 

4) дети – инвалиды; 

5) дети, один из родителей которых является инвалидом; дети-сироты и дети, оставшиеся без 

попечения родителей, в том числе  из  приемных семей»; 

1.4. часть двенадцатую пункта 2.2. Порядка  изложить в новой редакции: «справка 

о подтверждении факта участия в специальной военной операции  либо документ (справка), 

подтверждающую получения увечья, заболевания при выполнении специальной операции; безвестно 

отсутствующими или  объявленными умершими в связи  с их участием  в специальной  операции; погибших 

при выполнении задач специальной воен6ной операции либо умерших вследствие  увечья или  заболевания, 

полученных ими  при указанных обстоятельствах. 

 Участники СВО и члены их семей, если родство подтверждено документами, могут получить 

справку об участии в СВО  лично в КГБУ «МФЦ»  либо при помощи федеральной государственной 

информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" 

(https://www.gosuslugi.ru/)»;. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Богучанского района по социальным вопросам И.М. Брюханова. 

3.  Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в 

Официальном вестнике Богучанского района. 

 

Глава Богучанского района                                                         А.С.Медведев 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.04.2025                      с. Богучаны                             № 265-п 

О внесении изменений в Порядок организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории муниципального образования Богучанский район, по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, без взимания платы, 

утвержденный постановлением  администрации Богучанского района  от 30.10.2019 №1060-п 

 

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  в 

соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 21.01.2025 N 22-уг «О внесении изменений в 

Указ Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 N 317-уг "О социально-экономических мерах 

поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и членов их семей»,   

Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 N 1354 «О порядке установления 

факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской Области и Херсонской 

области»,  руководствуясь ст.ст. 7, 8, 40, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории муниципального образования Богучанский район, по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, без взимания платы, 

https://www.gosuslugi.ru/


 

8 

Прил

ожен

утвержденный постановлением  администрации Богучанского района  от 30.10.2019 №1060-п (далее по 

тексту -  Порядок) следующие изменения:  

1.1. пункт  1.8  Порядка дополнить абзацем  следующего содержания:   

«е) участники специальной военной операции -  лица, принимающие (принимавшие) участие в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области, и (или) лиц, выполняющие (выполнявшие) задачи 

по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной 

провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской 

Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области»; 

1.2. в пункте 2.1. Порядка слова «Указом  Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 №317-Уг  

«О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной 

военной операции, и членов их семей» заменить словами «Указом  Губернатора Красноярского края от 

25.10.2022 №317-Уг (ред. от  21.01.2025) «О  социально-экономических мерах поддержки лиц, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и (или) лиц, выполняющих 

(выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, и 

членов их семей»; 

1.3. в абзаце 5 пункта  3.3. Порядка слова «семей  лиц, принимающих (принимавших)  участие в 

СВО»   заменить словами «семьи участника специальной военной операции»; 

1.4. в абзаце 2, 3,4 в части 3 пункта  3.3. Порядка слова « специальной военной операции»  

заменить словами «специальной военной операции и (или) в выполнении задач по отражению вооруженного 

вторжения, в ходе вооруженной провокации»;  

1.5. в абзаце 5  в части 3 пункта  3.3. Порядка слова «в связи с их участием в специальной военной 

операции»  заменить словами  «в связи с их участием в специальной военной операции, выполнением ими 

задач по отражению вооруженного вторжения, в ходе вооруженной провокации»; 

1.6. в абзаце 5  в части 3 пункта  3.3. Порядка слова «задач специальной военной операции»  

заменить словами «задач специальной военной операции и (или) задач по отражению вооруженного 

вторжения, в ходе вооруженной провокации»; 

1.7. в части 3 пункта 4.1 Порядка слова «семей, лиц  принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции» заменить словами «семей, участников  специальной  военной операции»; 

1.8. часть  седьмую пункта 5.2. Порядка изложить в новой редакции: 

«Справку о подтверждении факта участия в специальной военной операции  либо документ (справку), 

подтверждающую получения увечья, заболевания при выполнении специальной операции; безвестно 

отсутствующими или  объявленными умершими в связи  с их участием  в специальной  операции; погибших 

при выполнении задач специальной воен6ной операции либо умерших вследствие  увечья или  заболевания, 

полученных ими  при указанных обстоятельствах. 

 Участники СВО и члены их семей, если родство подтверждено документами, могут получить 

справку об участии в СВО  лично в МФЦ либо при помощи федеральной государственной информационной 

системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (https://www.gosuslugi.ru/) 

(для  обучающихся из числа  категории, указанной в части 3 пункта 3.1. Порядка) 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Богучанского района по социальным вопросам И.М Брюханова. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём официального опубликования в 

Официальном вестнике Богучанского района. 

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте управления образования 

администрации Богучанского района (http://www.boguo.ru).  

 

Глава Богучанского  района                                                               А.С.Медведев 

                                                                                    
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.04.2025                                 с. Богучаны                                        № 267-п 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Богучанского района от 28.12.2024 № 1232-п «О 

https://www.gosuslugi.ru/


 

9 

Прил

ожен

создании межведомственной рабочей группы по установлению и устранению причин, вызвавших 

подтопление грунтовыми водами домовладений в селе Богучаны» 

  

В целях организации системной работы межведомственной рабочей группы по установлению и 

устранению причин, вызвавших подтопление грунтовыми водами домовладений в селе Богучаны, в связи с 

кадровыми изменениями, в соответствии со ст. 7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Богучанского района от 28.12.2024 № 

1232-п «О создании межведомственной рабочей группы по установлению и устранению причин, вызвавших 

подтопление грунтовыми водами домовладений в селе Богучаны» следующего содержания (далее – 

Постановление): 

приложение № 1 к Постановлению «Состав рабочей группы по установлению и устранению причин, 

вызвавших подтопление подполий домовладений в селе Богучаны», изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в 

Официальном вестнике Богучанского района. 

 

И.о. Главы Богучанского района                                                  В.М. Любим 
 

Приложение к постановлению  

администрации Богучанского района 

от «07» апреля 2025 года № 267-п 

 

Приложение № 1 к постановлению  

администрации Богучанского района 

от «28» декабря 2024 года № 1232-п 

 

Состав рабочей группы по установлению и устранению причин, вызвавших подтопление подполий 

домовладений в селе Богучаны 

 

Председатель рабочей группы:  

Медведев Алексей Сергеевич 

 

- Глава Богучанского района 

Заместитель председателя  

рабочей группы: 

 

Любим Виктор Михайлович - первый заместитель Главы Богучанского района 

Секретарь рабочей группы:  

Гребенькова 

Наталья Николаевна 

- ведущий специалист отдела жилищной политики, 

транспорта и связи администрации Богучанского района 

Члены рабочей группы: 

 

 

Павлюченко Ольга Анатольевна - председатель Богучанского районного Совета депутатов 

 

Нохрин Сергей Иванович - заместитель Главы Богучанского района по вопросам 

развития лесопромышленного комплекса, охране 

окружающей среды и пожарной безопасности 

 

Каликайтис Витаутас Прано - заместитель Главы Богучанского сельсовета 

 

Резвов Юрий Витальевич 

 

- начальник отдела коммунальной инфраструктуры и 

мониторинга систем жизнеобеспечения Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Красноярского края (по согласованию) 

 

Грекова Лилия Ренатовна - прокурор Богучанского района 

(по согласованию) 

 

Обмолин Павел Васильевич - директор филиала АО "КрасАвиаПорт" - Аэропорт 

"Богучаны" (по согласованию) 

 



 

10 

Прил

ожен

Макарова Тамара Рафиковна - представитель общественности 

(по согласованию) 

 

Буханок Елена Сергеевна - представитель общественности 

(по согласованию) 

 

Брюханов Владимир Иванович - представитель общественности 

(по согласованию) 

 

Скалецкий Евгений Валерьянович - представитель общественности 

(по согласованию) 

 

Филиппова Вера Ивановна - представитель общественности 

(по согласованию) 

 

Быков Александр Витальевич - представитель общественности 

(по согласованию) 

 

 

 
 

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

20.03.2025                            с. Богучаны                                    № 57/1-515 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края 

 

В целях приведения отдельных положений Устава Богучанского района Красноярского края  в 

соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 77  Устава Богучанского района 

Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Богучанского района Красноярского края следующие изменения и дополнения: 

1.1. подпункт 9 пункт 1 статьи 8 дополнить предложением следующего содержания: «в том числе 

организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды 

общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории 

муниципального района»;  

1.2. в подпункте 10 пункта 1 статьи 8 после слов «субъекта Российской Федерации» дополнить 

словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным 

образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях»; 

1.3.  подпункт 23 пункта 1 статьи 8 изложить в следующей редакции: «23)осуществление 

муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий 

местного значения»; 

1.4. подпункт 28 пункта 1 статьи 8 изложить в следующей редакции: «28) организация и 

осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в 

реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных 

интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям 

реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной 

политики»; 

 1.5. пункт 4 статьи 16 дополнить вторым абзацем следующего содержания: «Назначенный судом 

местный референдум организуется соответствующей комиссией референдума, а обеспечение его проведения 

осуществляется исполнительным органом субъекта Российской Федерации или иным органом, на который 

судом возложено обеспечение проведения местного референдума»; 

1.6. в первом абзаце пункта 5 статьи 29 слова «Уведомление органов исполнительной власти 

Красноярского края» заменить словами «Уведомление исполнительных органов Красноярского края»; 

1.7. пункт 1 статьи 31 дополнить подпунктом 9.1. следующего содержания: «9.1.) приобретением им 

статуса иностранного агента»; 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D84B785C-78CB-4F3A-984C-395F46763F2B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D84B785C-78CB-4F3A-984C-395F46763F2B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D84B785C-78CB-4F3A-984C-395F46763F2B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D84B785C-78CB-4F3A-984C-395F46763F2B


 

11 

Прил

ожен

1.8. пункт 1 статьи 41 дополнить подпунктом 17 следующего содержания: «17) приобретение им 

статуса иностранного агента»; 

1.9. в пункте 3.2. статьи 41 исключить слова «руководителя высшего исполнительного органа 

государственной власти Красноярского края». 

2. Главе района направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 

Богучанского районного Совета депутатов по законности и муниципальной собственности. 

4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района 

Красноярского края вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в 

Официальном вестнике Богучанского района после государственной регистрации в Управлении 

Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю. 

 

     Председатель Богучанского 

районного Совета депутатов  

О. А. Павлюченко 

     ________________ 

«20» марта 2025 г. 

 

      И.о. главы  

Богучанского района  

В.М. Любим 

     _________________ 

«20» марта 2025 г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель – администрация Богучанского района Главный редактор – Брюханов И.М. Тираж – 40 экз. 

Адрес редакции, издателя, типографии: 

663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72 

 


